
 
 

Dodatečné informace č. 1  

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku s názvem  

„Rozšíření vodovodu Třinec – Nebory – Dušinec – křížení se silnicí I/11“ 

 

 

Vážená paní, Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Město Třinec, sídlem Jablunkovská 160, 739 61 Třinec, IČ: 

00297313 - Vám jako jeho zástupce poskytuji odpovědi na dotazy k zadávacímu řízení na veřejnou 

zakázku na stavební práce s názvem: „Rozšíření vodovodu Třinec – Nebory – Dušinec – křížení 

se silnicí I/11“. 

 

 

Dotaz uchazeče č. 1: 

Žádáme Vás o vyjádření, zda je u dvou členů týmu, kteří budou odpovědní za realizaci sváření plastů, 

možné nahradit odbornou způsobilost dle normy ČSN EN 13067 "Personál pro svařování plastů - 

Zkoušky odborné způsobilosti svářečů - svařování spojů z termoplastů" OSVĚDČENÍM o vykonání 

zkoušky dle TPG 927 05 a TNV 75 55 17.  

 

Zdůvodnění:  

Evropská norma ČSN EN 13067 stanoví postupy pro zkoušení znalostí a zručnosti svářeče, 

provádějícího svařované spoje termoplastů při výrobě nových nebo opravách provozovaných výrobků.  

V úvodu normy je však mimo jiné také uvedeno, že: "Pokud je v plynárenství nebo vodárenství 

zaveden alternativní uznávaný program pro zkoušení odborné způsobilosti svářečů, pak se tato norma 

nepoužívá". 

 

Na základě výše uvedeného se tedy domníváme, že předložení OSVĚDČENÍ o vykonání zkoušky dle 

schválených norem vodního hospodářství  TNV 755517  je postačujícím dokumentem k provádění 

svářečských prací na plastovém potrubí a zadavatel byl jej tedy měl přijmout jako adekvátní náhradu 

za odbornou způsobilost dle normy ČSN EN 13067. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Požadavek zadavatele na odbornou způsobilost členů týmu odpovědných za realizaci sváření plastů 

dle normy ČSN EN 13067 „Personál pro svařování plastů - Zkoušky odborné způsobilosti svářečů - 

svařování spojů z termoplastů“ nelze nahradit osvědčením o vykonání zkoušky dle TPG 927 05 a TNV 

75 55 17. V daném případě se nejedná o alternativní či srovnatelné osvědčení, neboť požadavky 

stanovené pro získání normy ČSN EN 13067 jsou komplikovanější a vyžadují vyšší kvalifikaci. Tyto 

skutečnosti lze vyčíst z obsahu této normy a podmínek pro její získání. Zadavatel tedy nadále trvá na 

svém požadavku stanoveném v zadávací dokumentaci.  



 
 

Zadavatel však dodává, že pokud uchazeč trvá na jím nabízeném řešení, je v souladu s § 56 odst. 6 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, oprávněn prokázat splnění technických předpokladů i 

jinými rovnocennými doklady. Hodnotící komise následně při posouzení a hodnocení nabídek tyto 

předložené dokumenty posoudí. 

 

V případě dotazů mě kontaktujte na níže uvedených kontaktech. 

S pozdravem a přáním krásného dne 

 

 

Mgr. et Bc. Milan Konečný  
Mobil: 605 201 156 
E-mail: konecny@mcgreen.cz 

 

mailto:konecny@mcgreen.cz

		2016-02-15T16:54:06+0100




